
Zápis	  z	  VH	  SmBaS	  
 
Datum	  konání:	  	   2.9.2013,	  15:30	  –	  18:30	  hodin	  
Místo	  konání:	  	   Oblastní	  pracoviště	  ČSTV,	  Ostrava	  
Přítomni:	   	   viz.	  prezenční	  listina	  VH	  SmBaS	  ze	  dne	  2.9.2013	  
	   	   	   14	  zástupců	  oddílů	  s	  hlasovacím	  právem	  
	   	   	   3	  členové	  výkonného	  výboru	  s	  hlasovacím	  právem	  
	  
I.	  
Valnou	  hromadu	  zahájil	  předseda	  SmBaS	  Ing.	  Jiří	  Pavelka.	  Přivítal	  zástupce	  oddílů	  a	  členy	  
výkonného	  výboru.	  Celkem	  bylo	  prezentováno	  9	  zástupců	  oddílů	  a	  3	  členové	  výkonného	  
výboru.	  
Pracovní	  představenstvo	  bylo	  schváleno	  ve	  složení:	  

§ Ing.	  Jiří	  Pavelka	  
§ Jan	  Tobola	  
§ Mgr.	  Jan	  Říha	  Ph.D.	  

Řízením	  VH	  byl	  pověřen	  Ing.	  Jiří	  Pavelka.	  Zapisovatelem	  byl	  zvolen	  Jan	  Pavelka.	  
	  
II.	  	  
Jiří	  Pavelka	  se	  ujal	  řízení	  VH	  a	  předložil	  ke	  schválení	  program	  VH,	  jednací	  a	  volební	  řád,	  který	  
byl	  většinou	  hlasů	  schválen.	  
	  
III.	  	  
Mandátová	  návrhová	  komise	  byla	  schválena	  ve	  složení:	  

§ David	  Kožušník	  
§ Jiří	  Halfar	  
§ Václav	  Chyla	  

	  
IV.	  	  
Byla	  přednesena	  zpráva	  o	  činnosti	  a	  o	  hospodaření	  SmBaS.	  Zpráva	  byla	  schválena	  plénem.	  
	  
V.	  
Proběhla	  volba	  nového	  předsedy	  SmBaS.	  Jediným	  kandidátem	  byl	  Ing.	  Jiří	  Pavelka,	  který	  byl	  
většinou	  hlasů	  zvolen	  
	  
VI.	  
Proběhla	  volba	  Výkonného	  výboru	  SmBaS	  ve	  složení:	  Mgr.	  Jan	  Říha,	  PhD.,	  Jan	  Tobola	  a	  Ing.	  
Jiří	  Pavelka	  jako	  předseda.	  Výkonný	  výbor	  byl	  zvolen	  většinou	  hlasů.	  
	  
VII.	  	  
VH	  přidělila	  turnaje	  oblastních	  soutěží	  dospělých	  a	  mládeže	  (viz.	  termínový	  kalendář)	  
	  
VIII.	  
VH	  ukládá	  oddílům	  do	  30.9.2013	  zaslat	  přihlášky	  do	  soutěží	  družstev,	  soupisky	  a	  kopie	  
dokladu	  o	  zaplacení	  startovného.	  
	  
 



IX.	  
Na	  základě	  zkušeností	  z	  uplynulé	  sezóny	  VH	  projednala	  a	  schválila	  výši	  pokuty	  za	  
nenastoupení	  družstva	  do	  zápasu	  v	  soutěži	  družstev	  ve	  výši	  1000,-‐	  Kč	  za	  herní	  kolo.	  Pokuta	  
se	  vztahuje	  na	  všechny	  soutěže	  družstev	  pořádané	  SmBaS.	  
	  	  
X.	  
Byla	  odsouhlasena	  výše	  poplatků	  za	  start	  družstva	  v	  soutěži	  oblastního	  přeboru	  
v	  následujících	  sazbách:	  
Žáci	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  800,-‐	  Kč	  
Junioři	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  1.000,-‐	  Kč	  
Dospělí	  (oddíly,	  které	  mají	  družstvo	  mládeže)	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  2.400,-‐	  Kč	  
Dospělí	  (oddíly,	  které	  nemají	  družstvo	  mládeže)	  	  	  	  	  	  3.000,-‐	  Kč	  
Za	  každé	  další	  družstvo	  startující	  v	  soutěži	  pak	  50%	  poplatku	  v	  dané	  kategorii.	  
	  
XI.	  
VH	  projednala	  a	  odsouhlasila	  poplatek	  ve	  výši	  800,-‐	  Kč	  za	  administrativní	  servis	  členům	  
SmBaS,	  kteří	  se	  v	  dané	  sezóně	  neúčastní	  žádné	  soutěže	  družstev.	  Poplatek	  slouží	  k	  pokrytí	  
provozních	  nákladů	  SmBaS	  jako	  je	  zpracování	  výsledků	  turnajů,	  provoz	  webu,	  medaile	  a	  
diplomy	  na	  turnajích	  jednotlivců.	  
	  
XII.	  
VH	  se	  usnesla,	  že	  příspěvek	  oddílům	  na	  pořádání	  turnajů	  soutěží	  družstev	  bude	  navýšen	  na	  
3.000,-‐	  Kč/turnaj.	  
	  
XIII.	  
VH	  odsouhlasila	  jednorázové	  navýšení	  dotace	  na	  pořádání	  finále	  II.	  ligy	  družstvu	  Olomouce	  
na	  4.000,-‐	  Kč.	  	  
	  
XIV.	  
VH	  odsouhlasila	  ponechat	  výši	  startovného	  a	  způsob	  přihlašování	  na	  turnaje	  jednotlivců	  
jako	  v	  sezóně	  uplynulé	  a	  to	  následovně:	  	  
Přihlašování	  na	  turnaje	  jednotlivců	  bude	  probíhat	  e-‐mailem	  pořadateli	  do	  čtvrtka	  před	  
turnajem	  do	  23:59	  hodin.	  V	  e-‐mailu	  bude	  uvedeno	  jméno	  hráče	  a	  klubová	  příslušnost.	  
Přihlášky	  je	  možné	  zasílat	  za	  celý	  klub	  nebo	  pouze	  za	  jednotlivého	  hráče.	  
	  
Hráči	  přihlášení	  v	  termínu	  budou	  platit	  základní	  sazbu	  startovného,	  hráči	  nepřihlášení	  nebo	  
přihlášení	  po	  termínu	  budou	  platit	  zvýšenou	  sazbu	  startovného:	  
Žáci	  a	  junioři:	  
přihlášený	  do	  čtvrtka	  23:59	  –	  70,-‐	  Kč	  za	  disciplínu,	  200,-‐	  Kč	  v	  případě	  všech	  tří	  disciplín	  
nepřihlášený,	  přihlášený	  po	  termínu	  –	  100,-‐	  Kč	  za	  disciplínu	  
Dospělí:	  
přihlášený	  do	  čtvrtka	  23:59	  –	  100,-‐	  Kč	  za	  disciplínu,	  280,-‐	  Kč	  v	  případě	  všech	  tří	  disciplín	  
nepřihlášený,	  přihlášený	  po	  termínu	  –	  150,-‐	  Kč	  za	  disciplínu	  
	  



 
XV.	  
VH	  odsouhlasila	  pokutu	  pořadateli	  turnaje,	  který	  připraví	  tělocvičnu	  v	  rozporu	  se	  Soutěžním	  
řádem	  ve	  výši	  500,-‐	  Kč.	  Jedná	  se	  především	  o	  chybějící	  ukazatele	  skóre	  nebo	  vyvýšené	  místo	  
pro	  rozhodčího.	  Tato	  sankce	  bude	  aplikovatelná	  na	  všechny	  turnaje	  pořádané	  pod	  hlavičkou	  
SmBaS.	  
	  
XVI.	  
Diskuze:	  

§ Pan	  Žídek	  přednesl	  zprávu	  o	  činnosti	  SCM	  v	  Kopřivnici	  a	  nastínil	  možnosti	  budoucího	  
fungování.	  Pan	  Žídek	  je	  otevřen	  novým	  podnětům	  od	  trenérů	  z	  oblasti.	  Je	  si	  vědom	  
toho,	  že	  tréninky	  SCM	  mohou	  být	  ve	  stejném	  termínu	  jako	  tréninky	  v	  oddílech	  a	  
proto	  navrhl	  možnost	  občasných	  pravidelných	  1-‐2	  denních	  soustředění.	  

§ Pan	  Selingr	  podal	  návrh,	  aby	  účetní	  ČUS	  při	  posílání	  plateb	  oddílům	  udávala	  do	  
zprávy	  pro	  příjemce	  heslo	  „badminton“	  pro	  lepší	  identifikaci	  plateb.	  Tato	  připomínka	  
bude	  předána	  kompetentní	  pracovnici	  ČUS.	  

§ Pan	  Jiří	  Pavelka	  navrhl,	  aby	  se	  příští	  Valné	  hromady	  SmBaS	  konaly	  vždy	  v	  červnu	  
podobně	  jako	  v	  ostatních	  oblastech.	  

§ Pan	  Jiří	  Pavelka	  vyzval	  účastníky	  SmBaS,	  aby	  vyjádřili	  svůj	  názor	  ohledně	  omezení	  
startu	  hráčů	  s	  přímým	  postupem	  na	  postupových	  turnajích.	  VH	  se	  následně	  vyjádřila	  
pro	  omezení	  startu	  hráčů	  s	  přímým	  postupem	  na	  postupových	  turnajích.	  Tento	  
postoj	  bude	  pro	  předsedu	  SmBaS	  závazný	  při	  hlasování	  na	  VV	  ČBaS.	  

§ Novým	  správcem	  webu	  smbas.net	  se	  po	  předání	  veškeré	  agendy	  stane	  David	  
Kožušník.	  Fungování	  webu	  stejně	  jako	  kontaktní	  e-‐mail	  pro	  zasílání	  propozic	  zůstává	  
bez	  jakékoliv	  změny.	  I	  nadále	  zasílejte	  propozice	  nejpozději	  14	  dní	  před	  turnajem	  na	  
smbas@seznam.cz.	  

	  
	  
Zapsal:	  	   Jan	  Pavelka	  dne	  2.9.2013	  


